
6/32

2 INSPIS PORTÁL

InspIS PORTÁL (https://portal.csicr.cz/) je informační portál České školní inspekce pro 
snadné a efektivní vyhledávání škol a informací o nich dle zadaných parametrů. Smys-
lem je poskytovat všem zájemcům na jednom místě užitečné a co možná nejkomplexnější 
informace o školách zapsaných ve školském rejstříku a umožnit jim vlastní komplexní 
prezentaci, která není nijak zpoplatněna

Na jednom místě jsou zde soustředěny důležité a užitečné informace o školách, doplněné 
o inspekční zprávy či další výstupy ČŠI, ale i o údaje, které o sobě vloží školy samotné. 

Děje se tak prostřednictvím předdefinovaného formuláře s obsahově různě vymezenými 
položkami, který mohou jednotlivé školy vyplnit a přiložit k němu také další doplňující 
dokumenty, jako jsou výroční zprávy, koncepční záměry, školní vzdělávací programy, 
školní řády či rozvrhy hodin.

Získané informace pomohou rodičům při výběru té nejvhodnější školy pro jejich děti 
a budou mít také přístup k zajímavým dokumentům souvisejícím se vzděláváním. 

Další součástí portálu je speciální aplikace, kterou školy budou moci využívat pro jedno-
duchou tvorbu svých vlastních webových stránek.


